
 
 

Alle studentesse e agli studenti 
Alle famiglie 

Alle/ai Docenti 
 

p.c. alla DSGA  
Dott.ssa Genoveffa Rossetti  

 
Agli Atti 

CARTELLA DECRETI DS_2025_2026 
Alla Bacheca Argo 

 
Oggetto: Decreto dirigenziale 
Autorizzazione alle entrate posticipate ed uscite anticipate di studentesse/studenti anno scolastico 2025-2026 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

CONSIDERATO  l’orario scolastico in vigore a partire dal 13 ottobre 2025 per effetto del decreto prot. 11472 del 
10/10/2025 

PRESO ATTO delle istanze pervenute dalle famiglie per ingressi posticipati ed uscite anticipate e depositate agli 
atti della scuola e della loro assunzione di responsabilità previste, in tali casi, dalla normativa 
vigente 

   VISTI gli orari pubblicati dalle aziende dei trasporti operanti sul Territorio Irpino ed attualmente in vigore 
PRESO ATTO dell’analisi e del controllo di tutte le istanze pervenute sino alla data odierna da parte delle/dei 

responsabili di sede ed organizzativi e del relativo elenco che fa parte integrante del 
presente decreto 

RITENUTO necessario, sulla scorta dell’istruttoria predisposta alla data odierna da parte delle/dei responsabili 
di sede ed organizzativi di Avellino, Mirabella Eclano e Montoro, autorizzare le suddette istanze, 
fermo restando la responsabilità delle famiglie al recupero del monte ore complessivo di quelle 
discipline coinvolte nella riduzione dell’ore di lezione nella modalità che si riterrà più opportuna 

CONSIDERATA  l’eventuale possibilità che le aziende dei trasporti interessate all’utenza dell’Istituto di un cambio 
degli orari di arrivo e di partenza che faccia decadere di conseguenza il bisogno e le esigenze delle 
famiglie dichiarati 

DECRETA 
l’autorizzazione alle entrate posticipate ed uscite anticipate di studentesse /studenti come da elenco allegato redatto a cura 
delle/dei responsabili di sede ed organizzativi. 
 
Tale decreto potrà essere aggiornato/revocato per eventuali e successive modifiche dei piani orari delle aziende di trasporti 
interessati dal servizio per studentesse / studenti dell’Istituto. 
L’allegato, di cui il decreto è parte integrante, sarà visibile in Bacheca Argo per tutte le classi interessate. 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa MARIA TERESA CIPRIANO 

firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norm 
 
 
 
 
 
 
 

1 




		2025-11-03T16:28:33+0100
	MARIA TERESA CIPRIANO




